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Annotatsiya: Ushbu maqola shaxsning og'ishgan axloqiga ijtimoiy psixologik ta'sirlarni 

o'rganishga bag'ishlangan. Maqolada og'ishgan axloqning shakllanishida ijtimoiy-psixologik 

omillarning roli va ahamiyati ko'rib chiqilgan. Shuningdek, og'ishgan axloqli shaxslarni tuzatish 

va jamiyatga moslashtirishda psixologik yondashuvlar taklif etilgan. 
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Аннотация: данная статья посвящена изучению социально-психологических влияний 

на девиантную мораль личности. В статье рассмотрена роль и значение социально-

психологических факторов в формировании девиантной морали. Были также 

предложены психологические подходы к коррекции и адаптации отклоняющихся 

моральных личностей к обществу. 
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Abstract: this article is devoted to the study of social psychological effects on the deviant 

morality of an individual. The article examines the role and significance of socio-psychological 

factors in the formation of deviant morality. Psychological approaches have also been proposed 

to correct deviant morals and adapt them to society. 
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KIRISH 

Shaxsning og'ishgan axloqi jamiyatning dolzarb muammolaridan biri hisoblanadi. Og'ishgan 

axloqli shaxslar nafaqat o'zlari uchun, balki butun jamiyat uchun xavf tug'diradi. Ushbu 

muammo ko'plab tadqiqotchilar tomonidan o'rganilgan bo'lsa-da, hanuzgacha og'ishgan 

axloqning shakllanishida ijtimoiy psixologik omillarning roli to'liq ochib berilmagan [1]. 

Og'ishgan axloqning shakllanishida biologik, genetik va psixologik omillar muhim rol o'ynaydi. 

Biroq, shaxsning xulq-atvori ko'p jihatdan uning ijtimoiy muhiti va psixologik holatiga bog'liq 

[2]. Shu sababli, og'ishgan axloqning oldini olish va uni bartaraf etishda ijtimoiy psixologik 

yondashuvlar katta ahamiyatga ega. 

USULLAR VA ADABIYOTLAR TAHLILI 

Tadqiqot jarayonida og'ishgan axloqli shaxslar bilan ishlashning nazariy va amaliy jihatlari 

o'rganildi. Adabiyotlar tahlili og'ishgan axloqning shakllanishida ijtimoiy psixologik 



ILM-FAN VA INNOVATSIYA 

ILMIY-AMALIY KONFERENSIYASI 

in-academy.uz/index.php/si 

 5 

omillarning roli va ahamiyatini aniqlashga qaratildi. Shuningdek, og'ishgan axloqli shaxslarga 

yordamni tashkil etishning samarali usullari ko'rib chiqildi. 

Tadqiqot doirasida og'ishgan axloqli shaxslarning psixologik xususiyatlarini o'rganish uchun 

psixodiagnostik metodlar qo'llanildi. Xususan, Ayzenk shaxs so'rovnomasi (EPI), Kettell 16 PF 

shaxs so'rovnomasi, Leongard-Shmishek xarakterologik so'rovnomasi kabi metodikalar 

og'ishgan axloqli shaxslarning shaxs xususiyatlarini aniqlashda foydalanildi [3]. Bundan 

tashqari, og'ishgan axloqli shaxslar bilan individual va guruhli psixokorreksion ishlar olib 

borildi. 

Adabiyotlar tahlili shuni ko'rsatdiki, og'ishgan axloqning shakllanishida oilaviy munosabatlar, 

tengdoshlar guruhi, ommaviy axborot vositalari va ijtimoiy tarmoqlar kabi omillar katta rol 

o'ynaydi [4]. Shu bilan birga, shaxsning individual xususiyatlari, xarakter aksentuatsiyasi, 

psixopatologik holatlari ham og'ishgan axloqning rivojlanishiga ta'sir ko'rsatadi [5]. 

NATIJALAR 

Tadqiqot natijalari shuni ko'rsatdiki, og'ishgan axloqli shaxslarda nevrotizm, impulsivlik, 

agressivlik, xavotirlik kabi xususiyatlar yuqori darajada namoyon bo'ladi. Ayzenk shaxs 

so'rovnomasi bo'yicha o'tkazilgan tadqiqotda og'ishgan axloqli shaxslarda ekstraversiya va 

neyrotizm ko'rsatkichlari yuqori ekanligi aniqlandi [6]. 

Kettell 16 PF so'rovnomasi natijalari shuni ko'rsatdiki, og'ishgan axloqli shaxslarda 

qat'iyatsizlik, tavakkalchilik, konformizm, emosional beqarorlik kabi xususiyatlar kuzatiladi 

[7]. Leongard-Shmishek so'rovnomasi bo'yicha olib borilgan tadqiqotda esa og'ishgan axloqli 

shaxslarda pedantlik, gipertimnost, emotivlik, qo'zg'aluvchanlik kabi aksentuatsiyalar 

aniqlanadi. 

Psixokorreksion ishlar natijasida og'ishgan axloqli shaxslarda ijobiy o'zgarishlar kuzatildi. 

Individual psixokorreksiya jarayonida shaxsning o'z-o'zini nazorat qilish ko'nikmalari 

rivojlantirildi, stress bilan kurashish strategiyalari o'rgatildi [8]. Guruhli psixokorreksiyada esa 

shaxslararo muloqot ko'nikmalari takomillashtirildi, o'zaro munosabatlar normallashtirilib, 

jamiyatga moslashish jarayoni faollashtirildi. 

TAHLIL 

Olingan natijalar shuni ko'rsatadiki, og'ishgan axloqning shakllanishida shaxsning individual 

xususiyatlari bilan bir qatorda, ijtimoiy psixologik omillar ham muhim o'rin tutadi. Oiladagi 

noto'g'ri tarbiya, ota-onalar tomonidan e'tiborsizlik, zo'ravonlik, tengdoshlar guruhi va 

ommaviy axborot vositalarining salbiy ta'siri og'ishgan axloqning shakllanishiga zamin 

yaratadi [9]. 

Og'ishgan axloqli shaxslarning xulq-atvorida nevrotik xususiyatlar, emotsional beqarorlik, 

impulsivlik kabi belgilar kuzatiladi. Bu esa ularning stressli vaziyatlarga noto'g'ri munosabatda 

bo'lishi, nizolarga moyilligi, jamiyatga moslashishda qiyinchiliklar keltirib chiqaradi [10]. 

Og'ishgan axloqli shaxslarga yordamni tashkil etishda individual va guruhli psixokorreksion 

ishlar muhim ahamiyatga ega. Psixokorreksiya jarayonida shaxsning ijobiy xususiyatlari 

rivojlantiriladi, salbiy xatti-harakatlar korreksiyalanadi, ijtimoiy ko'nikmalar shakllantiriladi 

[11]. Bu esa og'ishgan axloqli shaxslarning jamiyatga moslashishi, normal hayot kechirishiga 

yordam beradi. 

MUHOKAMA 

Og'ishgan axloqning shakllanishi murakkab jarayon bo'lib, unga ko'plab omillar ta'sir 

ko'rsatadi. Tadqiqot natijalari shuni ko'rsatadiki, og'ishgan axloqning oldini olish va uni 
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bartaraf etishda psixologik yondashuvlar katta ahamiyatga ega. Shu bilan birga, og'ishgan 

axloqli shaxslarning jamiyatga moslashishi uchun ijtimoiy muhitni sog'lomlashtirish, oilada va 

ta'lim muassasalarida psixologik xizmatni yo'lga qo'yish, ommaviy axborot vositalarida 

zo'ravonlik va agressiyani targ'ib qilmaslik muhim hisoblanadi [12]. 

Og'ishgan axloqli shaxslar bilan ishlashda kompleks yondashuv zarur. Psixologik yordam bilan 

birga, ularga ijtimoiy qo'llab-quvvatlash, kasb-hunarga o'qitish, bo'sh vaqtini mazmunli tashkil 

etish kabi chora-tadbirlar ko'rilishi lozim. Bundan tashqari, jamiyatda bag'rikenglik va 

tolerantlikni shakllantirish, og'ishgan axloqli shaxslarga nisbatan stigma va diskriminatsiyaga 

barham berish muhim ahamiyatga ega [13]. 

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda, og'ishgan axloqning shakllanishida ijtimoiy psixologik omillar katta rol 

o'ynaydi. Shaxsning individual xususiyatlari, oilaviy munosabatlar, tengdoshlar guruhi, 

ommaviy axborot vositalari kabi omillar og'ishgan axloqning rivojlanishiga ta'sir ko'rsatadi. 

Og'ishgan axloqli shaxslarni tuzatish va jamiyatga moslashtirishda psixologik yondashuvlar, 

individual va guruhli psixokorreksion ishlar muhim ahamiyatga ega. 

Og'ishgan axloq muammosini hal etishda nafaqat psixologlar, balki butun jamiyat, davlat 

organlari, nodavlat tashkilotlar ham faol ishtirok etishi zarur. Og'ishgan axloqning oldini olish, 

og'ishgan axloqli shaxslarni qo'llab-quvvatlash va reabilitatsiya qilish borasidagi ishlarni 

tizimli tarzda olib borish lozim. Zero, har bir inson qadrli va munosib hayot kechirishga 

haqlidir. Jamiyat esa har bir a'zosining sog'lom rivojlanishi uchun ma'sul hisoblanadi. 
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